СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

        № 254                                                    от 20.03.2025г.

О внесении изменений в

решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 72 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан"

    	 В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в

решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 72 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан" изменения
1.1. Подпункт 1 пункта 3.20  Положения изложить  в следующей редакции
1)  выдать после оформления акта контрольного (надзорного) мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;
    2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru. и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo .tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам, и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.

Врио главы Аксубаевского
муниципального района,
[bookmark: _GoBack]Председателя Совета                                       И.М.Загидуллин